Alto-falantes estéreo, 2 W x 2 = 4 W no total. 

2.2.1. Demais especificações técnicas dos itens 1 e 2: 

PROCESSADOR 

Core i7 12ª (décima segunda) geração ou AMD Ryzen 7 5ª (quinta) geração,
equivalente ou superior. 
Performance mínima de CPU de 20.500 (vinte mil e quinhentos) pontos, no
Performance Test 10 da Passmark® Software. Disponível
em: http://www.cpubenchmark.net/cpu_list.php 
Processador 64 (sessenta e quatro) bits alcançando o clock de, no mínimo, 3 (três)
GHz; 
O processador deve possuir, no mínimo, 8 (oito) núcleos(cores) físicos. 
Memória cache com mínimo de 12 (doze) MB. 

Memória tipo DDR4 (ou superior), de 3.200 (três mil e duzentos) MHz ou superior. 
O modelo do processador ofertado deve ser informado na proposta.  

BIOS

BIOS tipo Flash Memory, utilizando memória não volátil e reprogramável. Totalmente
compatível com o padrão UEFI. 
Com suporte a plug-and-play e atualizável por software, tipo Flash EPROM, onde o

[...]

Suportar o recurso WOL (Wake on LAN), e PXE (Pré-boot Execution Environment). 
Total compatibilidade com a norma ACPI (Advanced Configuration and Power Interface).
SMBIOS (System Management BIOS). 

PLACA MÃE

Deverá possuir no mínimo 2 (dois) Slots DIMM, DDR4 (ou superior) 3200 (três mil e
duzentos) MHz (ou superior), suportando expansão para até 32 (trinta e dois) GB de RAM
(ou superior). 
1 (um) soquete para processador. 
Deverá possuir no mínimo 1 (uma) saída HDMI. 
Deverá possuir no mínimo 2 (dois) Slots de expansão: 2 (dois) Slot M.2 NVMe para SSD.

[...]

No mínimo com 23,8 (vinte e três inteiros e oito décimos) polegadas. Tela
WideScreen, com uma saída HDMI e uma saída Display port, bivolt. 
Monitor com Tela tipo LED, padrão IPS, com tratamento antirreflexivo, 60 (sessenta)
Hz (ou superior), na proporção da tela no formato 16:9. 
Resolução de, no mínimo, 1920x1080 (mil novecentos e vinte por mil e oitenta), 16
(dezesseis) milhões de cores. 

Contraste igual ou superior a 1.000:1. 
Saída de luminância igual ou superior a 250 (duzentos e cinquenta) cd/m2. 
Fonte de alimentação automática 110/220 VAC. 
O Monitor deverá ser fornecido com cabo de conexão de dados digital compatível e

[...]

fundamentada em pesquisa de preços realizada em conformidade com os procedimentos
administrativos estabelecidos na Instrução Normativa nº 73/2020 – ME. Os documentos
utilizados para embasar a pesquisa de preços integram o processo administrativo.
10.2. O preço estimado para a presente contratação é de R$ 513.226,52 (quinhentos e
treze mil duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos), conforme valores
constantes na tabela abaixo.
10.3. Destaca-se que, no valor supracitado, estão incluídas todas as despesas
ordinárias diretas e indiretas decorrentes da execução do objeto, inclusive tributos e/ou

[...]

2 notebook de 15,6 polegadas 63 R$ 7.092,53 R$ 446.829,39
3 monitores 38 R$ 1.479,52 R$ 56.221,76
4 mouses 64 R$ 45,11 R$ 2.887,04

Total R$ 513.226,52

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO 
11.1. A estimativa total da contratação é de R$ 513.226,52 (quinhentos e treze mil
duzentos e vinte e seis reais e cinquenta e dois centavos)
11.2. A despesa correrá por conta de dotação orçamentária própria, prevista no
orçamento do CFQ para o exercício de 2023, na seguinte classificação:  

a) Centro de custo: 03.03.03.001 – Atividade de Gestão - Gerência da